GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0016392/2024-32

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA E OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO

1º SEMESTRE DE 2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE CAMPANHA

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que dispõe o Regimento Geral, torna público o
Resultado Final do Edital do Processo Seletivo de Transferência e Obtenção de Novo Título para o 1º
semestre letivo de 2025.

RESULTADO FINAL

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO CURSO NOTA RESULTADO

FINAL

Edivaldo Seixas Cruz
Junior

Obtenção de Novo
Título

História - Licenciatura -
Noite 93 1º Classificado

Rômulo Ulhoa Goulart Obtenção de Novo
Título

História - Licenciatura
- Noite 84 2º Classificado

Sandra Regina Lemes Obtenção de Novo
Título

História - Licenciatura
- Noite 79 3º Classificado

Noélly Marta da Silva Obtenção de Novo
Título

História - Licenciatura
- Noite 77 4º Classificado

Marcela de Souza Rabelo Obtenção de Novo
Título

História - Licenciatura
- Noite 77 5º Classificado

André Luiz de Oliveira Obtenção de Novo
Título

História - Licenciatura
- Noite 74 6º Classificado

Jhéssika Mendonça
Cardoso Lucarini

Obtenção de novo
título

Pedagogia- Licenciatura -
Noite 90,6 1º Classificado

Nayara Expedita de Sousa
Lopes

Obtenção de novo
título

Pedagogia- Licenciatura
- Noite 70 2º Classificado

Edital Resultado Final Campanha (104067311)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 1

Samuel Vitor de Carvalho Obtenção de Novo
Título

Processos Gerencias-
Tecnólogo-Noite 93,8 1º Classificado

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO CURSO NOTA RESULTADO

FINAL

Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2024

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Coordenador (a), em 20/12/2024,
às 09:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 20/12/2024, às 09:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 104067311 e
o código CRC F90B1C6D.

Referência: Processo nº 2350.01.0016392/2024-32 SEI nº 104067311

Edital Resultado Final Campanha (104067311)         SEI 2350.01.0016392/2024-32 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Final Campanha (104067311)